
 

REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO E SECONDO GRADO DI PRIMIERO 
Via delle Fonti 10, 38054, loc. Transacqua, Primiero San Martino di Castrozza (TN) Tel. 0439 62435 

Fax 0439 762466  C.F. 90009790222, e-mail: segr.icprimiero@scuole.provincia.tn.it 

 

 

 

ICPR/2024/2.4-2024  

Repertorio Determine del Dirigente Scolastico 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

OGGETTO: GRADUATORIE DI ISTITUTO DEL PERSONALE DOCENTE PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 

2024-2027 – APPROVAZIONE/PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 

 

Nell’ ANNO 2024, addì 25 del mese di GIUGNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Sistema educativo di istruzione e formazione 

del Trentino) e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’articolo 93; 
 

PRESO ATTO che le graduatorie d’istituto di II e III fascia valide per il triennio 2021/2024, 

cesseranno di avere efficacia a partire dall’anno scolastico 2024/2025; 
 

VISTO il Protocollo d’intesa per la formazione delle graduatorie permanenti e di istituto del 

personale docente con contratto di lavoro a tempo determinato sottoscritto in data 

1 marzo 2005 tra la Provincia autonoma di Trento e il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca;  
 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg. (Regolamento 

concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni 

scolastiche provinciali a carattere statale (articolo 93 della legge provinciale 7 

agosto 2006, n. 5) in particolare gli articoli 3 bis e 3 ter; 
 

VISTO che l’articolo 3 bis, comma 7, del D.P.P. 23-130/Leg del 24 giugno 2008 stabilisce che 

la Giunta provinciale definisca con deliberazione i termini e le modalità per la 

presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie di istituto;  
 

VISTI la deliberazione della Giunta Provinciale n. 429 del 5 aprile 2024, che dispone “Termini 

e modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle 

graduatorie d'istituto del personale docente per il triennio scolastico 2024/2027 ed 

approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma 7, del 

Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg.” e l’allegato 

bando, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI in particolare i seguenti articoli del Bando allegato alla deliberazione G.P. 429/2024: 

- Art. 4 “Titoli di accesso alla II^ e III^ fascia delle graduatorie di Istituto”,  

- Art. 5 “Inserimento con riserva nella scuola primaria – posto comune e lingua straniera 

inglese e/o tedesco”,  

- Art. 6 “Norme specifiche per l’inserimento nella classe di concorso A023”, 

- Art. 12 “Requisiti generali di ammissione”, 

- Art. 15 “Pubblicazione delle graduatorie di istituto, reclami e ricorsi”; 
 

ICPR-25/06/2024-71 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 221 del 20 novembre 

2023 che ha disposto l’integrazione dei requisiti di accesso alle classi di concorso A-26 

Matematica e A-28 Matematica e scienze;  
 

VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 255 del 22 dicembre 

2023 che ha disposto la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di 

concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado; 
 

VISTA la Nota del Servizio Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola 

della PAT Prot. 453627 del 12/06/2024 relativo al riconoscimento delle abilitazioni ai 

sensi del citato DM 255/2023; 
 

VISTI, in generale, gli avvisi, le note e i chiarimenti in merito resi dal Servizio per il reclutamento 

e gestione del personale della scuola della PAT nel corso del procedimento con cui 

le Istituzioni scolastiche hanno provveduto a valutare le istanze presentate dai 

candidati per il tramite dell’apposita piattaforma predisposta da Trentino Digitale 

Spa; 
 

OPERATA, in ottemperanza alle succitate disposizioni, un’attenta analisi/istruttoria delle 

istanze pervenute alla data di scadenza prescritta dal Bando; 
 

VISTA la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 “Principi per la democratizzazione, la 

semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in 

materia di procedimento amministrativo”;  
 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22– 102/Leg, recante 

“Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Provincia autonoma di Trento e 

per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle 

commissioni esaminatrici (articoli 37 e 39 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7)”;  
 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale 29 dicembre 2006, n. 2830, avente ad 

oggetto “Disposizioni in materia di tassa di ammissione ai concorsi indetti dalla 

Provincia autonoma di Trento”;  
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 
 

PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 71, comma 1, del summenionato D.P.R. n. 445/2000, 

le pubbliche amministrazioni sono tenute ad effettuare idonei controlli, anche a 

campione, e in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità del contenuto 

delle dichiarazioni sostitutive acquisite ai sensi di quanto disposto dagli articoli 46 e 

47 del medesimo decreto, e che il controllo è svolto, ove possibile, nel corso 

dell’istruttoria procedimentale, prima dell’emanazione del provvedimento finale; 
 

ATTIVATI quindi idonei controlli in fase di valutazione delle istanze e prima della 

pubblicazione delle graduatorie definitive; 
 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione di dati personali;  
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegata graduatoria provvisoria dell’Istituto Comprensivo di scuola 

primaria e secondaria di Primiero del personale docente per il triennio scolastico 2024-

2027, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di disporre l’esclusione dalla graduatoria di cui all’antecedente punto 1 del 

determinato del seguente aspirante 
 



 

 

IDENTIFICATIVO ISTANZA CAUSALE ESCLUSIONE 

Prot. 4915 dd. 10/05/2024 

Carenza titolo di accesso per le C.C. richieste 

Prot. 4945 dd. 12/05/2024 

 

3. disporre l’inserimento con riserva nella graduatoria di cui all’antecedente punto 1 del 

determinato dei seguenti aspiranti: 
 

IDENTIFICATIVO ISTANZA CAUSALE RISERVA 

Prot. 4777 dd. 08/05/2024 Aspiranti  rientranti nella fattispecie di cui all’art. 5 del 

Bando approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale n. 429 del 5 aprile 2024 Prot. 4078 dd. 20/04/2024 

 

4. di dare atto del ritiro delle seguenti domande da parte dei rispettivi candidati: 

 

IDENTIFICATIVO ISTANZA 

Prot. 4922 dd. 10/05/2024 

Prot. 4948 dd. 13/05/2024 

 

5. di dare atto che l'aspirante docente può inoltrare reclamo per richiedere il riesame del 

punteggio assegnato in via provvisoria inviando una mail all'indirizzo PEC della presente 

Istituzione scolastica (quale capofila), entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 1 luglio 

2024, indicando in modo puntuale e dettagliato i punteggi parziali e gli item della 

valutazione oggetto di reclamo, nonché le motivazioni a sostegno della richiesta di 

riesame;  

 

6. di dare atto che non saranno presi in considerazione reclami generici e/o non motivati; 

 

7. di dare atto che ai reclami di cui punto 5 del determinato non saranno forniti riscontro 

e/o risposta puntuale, ma che l'esito del riesame sarà verificabile all'atto 

dell'approvazione delle graduatorie definitive e dei punteggi finali attribuiti; 

 

8. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle 

disposizioni previste dal comma 4 dell’art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. n. 

7/1997 approvato con D.P.G.P. n. 6/78 Leg. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg.. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Prodi
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 

82/05). La firma autografa è sostituirla dall’indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile. 


		2024-06-25T14:00:36+0200
	Maria Prodi




